災害ボランティア活動参加届出書
                                                       　　　 平成     年      月      日

学部長・研究科長　　殿

平成　　年度入学
　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　学部　　　　　　学科（課程）　　　学年
                                      研究科　　　学専攻（系）修士・博士（前期・後期）　学年
　　　　 　　　　　　　　　　　　　　 　学籍番号：

氏　　名：

 　　私は、裏面の注意事項を熟読し、理解した上で、下記のとおりボランティアに参加したいので、
届け出ます。

記
	参加を希望するボランティア団体等の名称
	団体等の名称：

　所在地・連絡先：

	予定活動内容

	活動予定地域

	宿泊予定場所

（施 設 名）

	活　動　期　間
	 平成　　年　　月　　日（　）　～　平成　　年　　月　　日（　）
　上記期間の内、ボランティア活動に従事する期間（　　　　）日間

	活動期間中の連絡先
	  現地のボランティアセンター等の連絡先：
　参加学生の電話番号及びメールアドレス：

	加  入  保  険
	該当番号に

○を付す
	１．学研災付帯賠償保険　２．ボランティア保険
	確認者印

	保護者承諾の有無
	有・無
	保護者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先

	担任教員等署名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	備　　　考

	部局等の長
	所属部局決裁欄
	修学上の配慮ができるボランティア活動の種類
	受　理　日
	帰学報告確認日
	確認者

	月  日承認

	１・２・３

	　月 　日
	　月 　日

災害ボランティア活動参加に伴う注意事項

１．災害ボランティア活動は、ボランティア本人の自発的な意思と自己責任により活動に参加行動するこ　　　とが基本です。
２．災害ボランティアに参加するに当たっては、政府や三重県及び関係団体等が提供する情報を取得し、現地の状況や注意事項等を十分に理解してください。
　　【参　考】

内閣府のURL　　http://www.bousai.go.jp/vol/
        文科省子どもの学び支援ポータルサイト　　http://manabishien.mext.go.jp/
みえ災害ボランティア支援センター    http://mvsc.jp/

　　　　全社協被災地支援・災害ボランティア情報　　http://www.saigaivc.com/
３．ボランティア活動に伴う授業の欠席については修学上の配慮を行いますが、補講等の措置が困難で欠席が認められない場合もありますので、本届出書の提出に当たっては、担任教員（指導教員、就学カウンセラー）と十分に相談してください。

４．修学上の配慮の対象となるボランティア活動は、①国、県等の公的機関から三重大学に対して参加募集のあったもの、②「みえ災害ボランティア支援センター」に登録し、同センターから参加募集のあったもの、および③学部長・研究科長が特別に認めたものとします。
５．修学上の配慮の対象とするボランティア期間は、原則として準備期間を含め各期毎に１０日間を限度とします。
６．長期間（概ね１ヶ月以上）の活動を希望する場合には、担任教員等と十分相談の上、休学等所定の手続きを取ってください。

７．災害ボランティアに参加するに当たっては、学研災付帯賠償責任保険［注１］または、ボランティア保険への加入が条件となります。また、保護者の承諾も必ず得てください。

８．本届出書の決裁が得られた場合には、授業科目担当教員に欠席届と本届出書のコピーを添えて提出してください。

９．本届出書は、原則として活動予定期間の１０日前までに、各学部学務担当に提出してください。

［注１］　学研災付帯賠償責任保険に加入しているかどうかは、学生サービスチーム２番窓口で確認して

ください。